Planejamento, com a necessidade de realização de termo aditivo contemplando acréscimo e supressão, as partes resolvem promover o seguinte 
aditivo 
VIGÊNCIA: 18/05/2026 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 
DATA DA ALTERAÇÃO: 22/12/2025 
VALOR DO ADITIVO: R$ 18.332,84 (dezoito mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NATHALIA CAMILA SCHWAN MULLER 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 125/2022 - Aditivo nº. 9 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): LUIZ CAMANA & CAMANA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresas para execução do serviço de transporte escolar, para atendimento a alunos residentes no Município e

[...]

Considerando a previsão de prorrogação conforme Cláusula Sétima do Contrato e em conformidade 
com o Inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. As partes resolvem promover o seguinte aditivo 
VIGÊNCIA: 31/12/2026 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 
DATA DA ALTERAÇÃO: 22/12/2025 
VALOR DO ADITIVO: R$ 179.588,00 (cento e setenta e nove mil e quinhentos e oitenta e oito reais) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e EDUARDO HENRIQUE CAMANA 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br